
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

1º Clasificado: Jesús Briceño del Club Celta Xunta 

2º Clasificado: Francisco Rodríguez del Club Celta Xunta 

3º Clasificado: Alvar Cardona del Club Boliches 



ORD CODG CLUB ATLETAS 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS PROMEDIO MAXPT
1 ES 0299 Celta Xunta RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 193 219 186 184 242 237 6 1261 210,167 242
2 ES 0047 Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Jesus Daniel 227 204 194 205 151 258 6 1239 206,500 258
3 ES 0048 Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Luis 189 181 236 224 211 182 6 1223 203,833 236
4 ES 0121 Bolotomizados GARCIA JUAN, Alejandro 180 202 240 194 215 177 6 1208 201,333 240
5 ES 0418 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 169 245 179 226 170 203 6 1192 198,667 245
6 ES 0002 Boliches ACIN SAMANES, Ion 191 225 267 188 150 165 6 1186 197,667 267
7 ES 0398 MDBC BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 177 192 189 214 214 181 6 1167 194,500 214
8 ES 0059 Boliches CARDONA BURGUES, Alvar 212 170 202 161 192 230 6 1167 194,500 230
9 ES 0011 Boliches ALONSO FARRACES, Daniel 201 186 223 179 180 187 6 1156 192,667 223

10 ES 0251 Celta Xunta ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 215 200 224 182 182 153 6 1156 192,667 224
11 ES 0589 Capital Bowling NUÑEZ MARTIN, Carlos Alejandro Jr. 212 181 181 186 170 221 6 1151 191,833 221
12 ES 0285 Halcones RAMIREZ ESTEBAN, Jose Antonio 179 181 190 166 230 193 6 1139 189,833 230
13 ES 0148 Celta Xunta GUIMO MIRANDA, Axel 178 186 167 215 209 155 6 1110 185,000 215
14 ES 0217 Bolotomizados MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 146 177 213 191 171 201 6 1099 183,167 213
15 ES 0585 Boliches FUENTES SANCHEZ, Rubén 163 243 160 205 154 172 6 1097 182,833 243
16 ES 0327 Bolotomizados SERRANO GARCÍA, Oscar 199 191 135 179 180 205 6 1089 181,500 205
17 ES 0593 Capital Bowling CAVERZAN GONZALEZ, Daniel 239 192 169 182 149 155 6 1086 181,000 239
18 ES 0013 Capital Bowling ALONSO PERLA, Juan Pablo 184 178 196 205 180 136 6 1079 179,833 205
19 ES 0253 Levante ORTUÑO BORT, Adrian 178 169 192 180 179 178 6 1076 179,333 192
20 ES 0041 Comarcal BERGANZA GARCIA, Guillermo 151 210 184 195 129 166 6 1035 172,500 210
21 ES 0158 Bolotomizados HOANG NGUYEN, Minh Phong 178 157 153 128 238 168 6 1022 170,333 238
22 ES 0328 Bolotomizados SERRANO MASA, Rafael 196 148 173 172 144 178 6 1011 168,500 196
23 ES 0206 Halcones MARTINEZ LLORIA, Manuel 151 149 177 173 176 124 6 950 158,333 177
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1ª SERIE



ORD CODG CLUB ATLETAS 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS PROMEDIO MAXPT
1 ES 0047 Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Jesus Daniel 160 191 256 192 198 212 6 1209 201,500 256
2 ES 0011 Boliches ALONSO FARRACES, Daniel 236 181 167 181 234 182 6 1181 196,833 236
3 ES 0059 Boliches CARDONA BURGUES, Alvar 209 184 204 150 203 227 6 1177 196,167 227
4 ES 0251 Celta Xunta ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 175 218 185 194 183 218 6 1173 195,500 218
5 ES 0048 Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Luis 171 236 167 173 206 201 6 1154 192,333 236
6 ES 0217 Bolotomizados MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 182 232 153 187 197 170 6 1121 186,833 232
7 ES 0327 Bolotomizados SERRANO GARCÍA, Oscar 188 188 192 165 214 171 6 1118 186,333 214
8 ES 0299 Celta Xunta RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 179 215 156 158 164 245 6 1117 186,167 245
9 ES 0418 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 178 182 171 211 201 170 6 1113 185,500 211

10 ES 0285 Halcones RAMIREZ ESTEBAN, Jose Antonio 231 225 159 183 150 162 6 1110 185,000 231
11 ES 0148 Celta Xunta GUIMO MIRANDA, Axel 188 173 168 199 165 216 6 1109 184,833 216
12 ES 0121 Bolotomizados GARCIA JUAN, Alejandro 198 184 167 211 175 154 6 1089 181,500 211
13 ES 0002 Boliches ACIN SAMANES, Ion 175 191 174 157 162 222 6 1081 180,167 222
14 ES 0585 Boliches FUENTES SANCHEZ, Rubén 158 235 147 132 201 208 6 1081 180,167 235
15 ES 0253 Levante ORTUÑO BORT, Adrian 167 191 172 188 192 154 6 1064 177,333 192
16 ES 0158 Bolotomizados HOANG NGUYEN, Minh Phong 146 170 212 160 174 198 6 1060 176,667 212
17 ES 0589 Capital Bowling NUÑEZ MARTIN, Carlos Alejandro Jr. 189 163 159 187 165 194 6 1057 176,167 194
18 ES 0206 Halcones MARTINEZ LLORIA, Manuel 183 193 166 167 160 187 6 1056 176,000 193
19 ES 0041 Comarcal BERGANZA GARCIA, Guillermo 185 145 185 184 168 147 6 1014 169,000 185
20 ES 0593 Capital Bowling CAVERZAN GONZALEZ, Daniel 150 156 170 130 207 173 6 986 164,333 207
21 ES 0013 Capital Bowling ALONSO PERLA, Juan Pablo 162 155 171 171 178 123 6 960 160,000 178
22 ES 0398 MDBC BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 198 147 129 141 199 128 6 942 157,000 199
23 ES 0328 Bolotomizados SERRANO MASA, Rafael 152 117 140 160 166 186 6 921 153,500 186
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ORD CODG CLUB ATLETAS 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS PROMEDIO MAXPT
1 ES 0047 Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Jesus Daniel 193 202 238 238 226 160 6 1257 209,500 238
2 ES 0253 Levante ORTUÑO BORT, Adrian 216 184 213 167 189 195 6 1164 194,000 216
3 ES 0121 Bolotomizados GARCIA JUAN, Alejandro 211 136 222 199 178 193 6 1139 189,833 222
4 ES 0148 Celta Xunta GUIMO MIRANDA, Axel 203 137 197 199 195 202 6 1133 188,833 203
5 ES 0418 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 165 242 178 200 154 191 6 1130 188,333 242
6 ES 0299 Celta Xunta RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 221 201 183 170 155 199 6 1129 188,167 221
7 ES 0217 Bolotomizados MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 173 182 164 191 199 214 6 1123 187,167 214
8 ES 0593 Capital Bowling CAVERZAN GONZALEZ, Daniel 167 179 182 220 192 182 6 1122 187,000 220
9 ES 0059 Boliches CARDONA BURGUES, Alvar 199 179 231 143 205 164 6 1121 186,833 231

10 ES 0285 Halcones RAMIREZ ESTEBAN, Jose Antonio 210 191 182 160 186 173 6 1102 183,667 210
11 ES 0589 Capital Bowling NUÑEZ MARTIN, Carlos Alejandro Jr. 177 235 154 176 211 149 6 1102 183,667 235
12 ES 0011 Boliches ALONSO FARRACES, Daniel 190 180 204 147 188 167 6 1076 179,333 204
13 ES 0398 MDBC BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 168 193 155 195 182 175 6 1068 178,000 195
14 ES 0002 Boliches ACIN SAMANES, Ion 202 195 175 143 177 160 6 1052 175,333 202
15 ES 0048 Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Luis 194 171 175 143 175 192 6 1050 175,000 194
16 ES 0013 Capital Bowling ALONSO PERLA, Juan Pablo 181 164 138 175 185 190 6 1033 172,167 190
17 ES 0158 Bolotomizados HOANG NGUYEN, Minh Phong 172 158 193 199 136 169 6 1027 171,167 199
18 ES 0041 Comarcal BERGANZA GARCIA, Guillermo 153 151 150 242 171 158 6 1025 170,833 242
19 ES 0251 Celta Xunta ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 157 138 157 195 190 179 6 1016 169,333 195
20 ES 0327 Bolotomizados SERRANO GARCÍA, Oscar 165 147 143 188 213 150 6 1006 167,667 213
21 ES 0206 Halcones MARTINEZ LLORIA, Manuel 225 131 222 168 127 129 6 1002 167,000 225
22 ES 0585 Boliches FUENTES SANCHEZ, Rubén 175 173 172 163 125 155 6 963 160,500 175
23 ES 0328 Bolotomizados SERRANO MASA, Rafael 136 153 124 151 150 171 6 885 147,500 171
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ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª SERIE 2ª SERIE 3ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO MAXPT MAXSER
1 ES 0047 Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Jesus Daniel 1M 1239 1209 1257 18 3705 205,833 258 1257
2 ES 0299 Celta Xunta RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 1M 1261 1117 1129 18 3507 194,833 245 1261
3 ES 0059 Boliches CARDONA BURGUES, Alvar 1M 1167 1177 1121 18 3465 192,500 231 1177
4 ES 0121 Bolotomizados GARCIA JUAN, Alejandro 1M 1208 1089 1139 18 3436 190,889 240 1208
5 ES 0418 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 3M 1192 1113 1130 18 3435 190,833 245 1192
6 ES 0048 Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Luis 1M 1223 1154 1050 18 3427 190,389 236 1223
7 ES 0011 Boliches ALONSO FARRACES, Daniel 1M 1156 1181 1076 18 3413 189,611 236 1181
8 ES 0148 Celta Xunta GUIMO MIRANDA, Axel 1M 1110 1109 1133 18 3352 186,222 216 1133
9 ES 0285 Halcones RAMIREZ ESTEBAN, Jose Antonio 1M 1139 1110 1102 18 3351 186,167 231 1139

10 ES 0251 Celta Xunta ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 1M 1156 1173 1016 18 3345 185,833 224 1173
11 ES 0217 Bolotomizados MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 1M 1099 1121 1123 18 3343 185,722 232 1123
12 ES 0002 Boliches ACIN SAMANES, Ion 1M 1186 1081 1052 18 3319 184,389 267 1186
13 ES 0589 Capital Bowling NUÑEZ MARTIN, Carlos Alejandro Jr. 3M 1151 1057 1102 18 3310 183,889 235 1151
14 ES 0253 Levante ORTUÑO BORT, Adrian 1M 1076 1064 1164 18 3304 183,556 216 1164
15 ES 0327 Bolotomizados SERRANO GARCÍA, Oscar 1M 1089 1118 1006 18 3213 178,500 214 1118
16 ES 0593 Capital Bowling CAVERZAN GONZALEZ, Daniel 3M 1086 986 1122 18 3194 177,444 239 1122
17 ES 0398 MDBC BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 3M 1167 942 1068 18 3177 176,500 214 1167
18 ES 0585 Boliches FUENTES SANCHEZ, Rubén 3M 1097 1081 963 18 3141 174,500 243 1097
19 ES 0158 Bolotomizados HOANG NGUYEN, Minh Phong 2M 1022 1060 1027 18 3109 172,722 238 1060
20 ES 0041 Comarcal BERGANZA GARCIA, Guillermo 2M 1035 1014 1025 18 3074 170,778 242 1035
21 ES 0013 Capital Bowling ALONSO PERLA, Juan Pablo 2M 1079 960 1033 18 3072 170,667 205 1079
22 ES 0206 Halcones MARTINEZ LLORIA, Manuel 1M 950 1056 1002 18 3008 167,111 225 1056
23 ES 0328 Bolotomizados SERRANO MASA, Rafael 2M 1011 921 885 18 2817 156,500 196 1011
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ORD CODG CLUB ATLETAS PUNTOS 
INICIAL

BOLOS 
1ª SERIE

PUNTOS 
1ª SERIE

BOLOS 
2ª SERIE

PUNTOS 
2ª SERIE

BOLOS 
3ª SERIE

PUNTOS 
3ª SERIE

TOTAL 
BOLOS

MAX 
SERIE

TOTAL 
PUNTOS

1 ES 0047 Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Jesus Daniel 125 1239 115 1209 125 1257 125 3705 1257 490
2 ES 0299 Celta Xunta RODRÍGUEZ SUANZES, Francisco 110 1261 125 1117 85 1129 95 3507 1261 415
3 ES 0059 Boliches CARDONA BURGUES, Alvar 100 1167 85 1177 110 1121 80 3465 1177 375
4 ES 0048 Celta Xunta BRICEÑO CAÑIZO, Luis 105 1223 110 1154 100 1050 50 3427 1223 365
5 ES 0121 Bolotomizados GARCIA JUAN, Alejandro 80 1208 105 1089 65 1139 110 3436 1208 360
6 ES 0148 Celta Xunta GUIMO MIRANDA, Axel 115 1110 60 1109 70 1133 105 3352 1133 350
7 ES 0011 Boliches ALONSO FARRACES, Daniel 60 1156 80 1181 115 1076 65 3413 1181 320
8 ES 0418 Tomahawk VILLARROYA HERRERO,Daniel 35 1192 100 1113 80 1130 100 3435 1192 315
9 ES 0217 Bolotomizados MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 75 1099 55 1121 95 1123 90 3343 1123 315

10 ES 0285 Halcones RAMIREZ ESTEBAN, Jose Antonio 90 1139 65 1110 75 1102 75 3351 1139 305
11 ES 0251 Celta Xunta ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 95 1156 75 1173 105 1016 30 3345 1173 305
12 ES 0253 Levante ORTUÑO BORT, Adrian 85 1076 30 1064 50 1164 115 3304 1164 280
13 ES 0002 Boliches ACIN SAMANES, Ion 40 1186 95 1081 60 1052 55 3319 1186 250
14 ES 0398 MDBC BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 65 1167 90 942 15 1068 60 3177 1167 230
15 ES 0589 Capital Bowling NUÑEZ MARTIN, Carlos Alejandro Jr. 25 1151 70 1057 40 1102 70 3310 1151 205
16 ES 0593 Capital Bowling CAVERZAN GONZALEZ, Daniel 45 1086 40 986 25 1122 85 3194 1122 195
17 ES 0327 Bolotomizados SERRANO GARCÍA, Oscar 20 1089 45 1118 90 1006 25 3213 1118 180
18 ES 0158 Bolotomizados HOANG NGUYEN, Minh Phong 70 1022 20 1060 45 1027 40 3109 1060 175
19 ES 0585 Boliches FUENTES SANCHEZ, Rubén 50 1097 50 1081 55 963 15 3141 1097 170
20 ES 0013 Capital Bowling ALONSO PERLA, Juan Pablo 30 1079 35 960 20 1033 45 3072 1079 130
21 ES 0041 Comarcal BERGANZA GARCIA, Guillermo 15 1035 25 1014 30 1025 35 3074 1035 105
22 ES 0328 Bolotomizados SERRANO MASA, Rafael 55 1011 15 921 10 885 10 2817 1011 90
23 ES 0206 Halcones MARTINEZ LLORIA, Manuel 10 950 10 1056 35 1002 20 3008 1056 75
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